

ORI.0022.59.2018.KJ

**PROTOKÓŁ 3/18  
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO  
w dniu 4 grudnia 2018 roku**

**Porządek posiedzenia:**

- I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku posiedzenia.

**A. OCHRONA ZDROWIA I POMOC SPOŁECZNA:**

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu.
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wyrażenia zgody na kontynuowanie realizacji „Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III” – finansowego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Zajęcia klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej”.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu zawierciańskiego w 2019 roku.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu zawierciańskiego w 2019 roku.

**B. SPRAWY BUDŻETOWE:**

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym.

**C. ROZWÓJ INWESTYCYJNY POWIATU:**

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Porębie do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kreatywni zawodowcy, aktywni w Europie” w ramach programu ERASMUS +”.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Porębie do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kreatywni i aktywni” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

**D. SPRAWY ORGANIZACYJNE:**

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zawierciańskiego.

3. Zapoznanie się z projektami uchwał Rady Powiatu Zawierciańskiego wynikających z organizacji kadencji 2018 – 2023, które jednocześnie będą stanowiły porządek sesji Rady Powiatu w dniu 13 grudnia 2018 roku.

III. Sprawy różne i wolne wnioski.

IV. Zamknięcie posiedzenia

#### AD. I

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył i obradom przewodniczył Starosta **Gabriel Dors**. Po powitaniu zebranych stwierdził, że na posiedzeniu obecnych jest 4 Członków Zarządu co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji.

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu.

#### AD. II

Starosta **Gabriel Dors** przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który Zarząd jednogłośnie przyjął 4 głosami „za”. W dalszej części posiedzenia Starosta **Gabriel Dors** kontynuował realizację przyjętego porządku.

#### AD. A1

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania, jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu. Jednocześnie wyznaczając Starostę **Gabriela Dorsa** na Przewodniczącą Rady Społecznej oraz Panią Małgorzatę Benc na Członka Rady.

#### AD. A2

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wyrażenia zgody na kontynuowanie realizacji „Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III” – finansowego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

#### AD. A3

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Zajęcia klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej”.

#### AD. A4

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu zawierciańskiego w 2019 roku.

#### AD. A5

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu zawierciańskiego w 2019 roku.

Kierownik Biura Rady Powiatu **Anna Bryła** dodała ponadto, iż termin konsultacji został wyznaczony na dzień 14 grudnia, natomiast 5 grudnia odbędzie się posiedzenie Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej, na którym zostanie zaopiniowany w/w projekt uchwały, ponieważ jest to wymóg określony w przepisach prawa. Przedmiotowa opinia zostanie przedstawiona na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

### **AD. B1**

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** omówiła zmiany jakich należy dokonać w planach dochodów i wydatków budżetu powiatu.

#### **Do dochodów należy zaliczyć między innymi:**

- zwiększenie o 150.000,00 zł planu dochodów z tytułu udziału powiatu w podatku dochodowym od osób prawnych;
- zwiększenie o 11.980,00 zł dochody przekazane przez PUP na rachunek budżetu z tyt. refundacji środków/ dodatki do wynagrodzeń niektórych pracowników/ z Funduszu Pracy;
- zwiększenie o 2.173,00 zł dochody otrzymane przez Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu tytułem darowizny od firmy Norma Polska Sp. z o.o. w Sławniowie z przeznaczeniem na zakup daszków do wejścia do domków w Przyłubsku;

#### **Do wydatków należy zaliczyć między innymi:**

- zwiększenie o 11.980 zł wydatków dot. bieżącej działalności PUP pochodzące z refundacji środków z Funduszu Pracy /dodatki do wynagrodzeń niektórych pracowników/;
- zwiększenie o 2.173 zł wydatków dotyczących bieżącej działalności Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu pochodzące z otrzymanej darowizny z przeznaczeniem na zakup daszków nad wejściem do domków w Przyłubsku;
- zmniejszenie wydatków o 90.000 zł w zakresie dotacji planowanej do przekazania do WTZ działającego na terenie Powiatu Zawierciańskiego (fundacji) oraz w zakresie dotacji do innych gmin i powiatów na terenie, których w Rodzinach Zastępczych umieszczono dzieci pochodzące z Powiatu Zawierciańskiego;
- zwiększenie wydatków o 260.000 zł w zakresie dotacji planowanych do przekazania do szkół niepublicznych prowadzonych przez Powiat Zawierciański. Środki pochodzą ze zwiększenia planu dochodów z tyt. udziału powiatu w podatku dochodowym od osób prawnych oraz ze zwolnionych środków dotyczących dotacji planowanych do przekazania do WTZ z terenu Powiatu Zawierciańskiego i dotacji przekazywanych do innych gmin i powiatów na terenie których w Rodzinach Zastępczych umieszczono dzieci pochodzące z Powiatu Zawierciańskiego.

Po dokonanych zmianach różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami stanowi deficyt w wysokości 4.985.562 zł, który sfinansowany będzie z przychodów pochodzących z części wolnych środków w wysokości 4.985.562 zł. W wyniku dokonanych zmian roczne limity dla zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów planowanych do zaciągnięcia na poniższe tytuły nie uległy zmianie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.

### **AD. B2**

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** wyjaśniła, że zmiany jakich należy dokonać w planach wydatków budżetu powiatu są związane z bieżącą działalnością jednostek organizacyjnych powiatu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach za podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.

#### AD. B3

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** wyjaśniła, że zmiany przedstawione w projekcie uchwały w sprawie zmian w planie finansowym są przełożeniem na poszczególne paragrafy klasyfikacji budżetowej zmian w budżecie powiatu wprowadzonych uchwałą podjętą w poprzednim punkcie porządku posiedzenia.

Zarząd, w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 4 głosami „za” podjął uchwałę w sprawie zmian w planie finansowym.

#### AD. B4

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** omówiła zmiany w planie finansowym niewynikające ze zmian w budżecie powiatu, wyjaśniając na bieżąco potrzebę ich wprowadzenia. Zmiany wynikają z bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu.

Zarząd, w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 4 głosami „za” podjął uchwałę w sprawie zmian w planie finansowym

#### AD. C1

W tym punkcie posiedzenia nieetatowy Członek Zarządu **Piotr Czarnojańczyk** zwrócił się z pytaniem – czy powiat praktykuje badanie wniosków o dofinansowanie projektu pod względem formalnym i merytorycznym przed udzieleniem upoważnienia. Wicestarosta **Bogusław Piotrowski**, wyjaśnił że zarząd ma możliwości kontroli takiego wniosku jednak zostało przyjęte, iż szkoły samodzielnie realizują projekt i przygotowują niezbędne materiały poprzez udzielone upoważnienie przez Zarząd Powiatu.

Wobec braku pytań Starosta **Gabriel Dors** przystąpił do głosowania. Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Porębie do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kreatywni zawodowcy, aktywni w Europie” w ramach programu ERASMUS +.

#### AD. C2

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Porębie do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kreatywni i aktywni” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

#### AD. D1

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zawierciańskiego.

#### AD. D2

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wysokości diet dla radnych powiatu zawierciańskiego.

#### AD. D3

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektami uchwał Rady Powiatu Zawierciańskiego wynikających z organizacji kadencji 2018 – 2023, które jednocześnie będą stanowiły porządek sesji Rady Powiatu w dniu 13 grudnia 2018 roku.

**AD. III**

W tym punkcie nie omawiano żadnych spraw i nie zgłoszono wniosku.

**AD. IV**

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Gabriel Dors** zamknął 3. posiedzenie Zarządu Powiatu.

**STAROSTA**  
*mgr inż. Gabriel Dors*

Protokół sporządziła:

**REFERENT**  
*lic. Klaudia Jędruszek*